## EXPLANATIO.

*Vix tandem]* Quantopere eas Appii litteras expectaret, hoc principio significat. sero enim nimis videtur fieri, quod vehementer cupimus.

*Dignas Ap. Clodio]* Quasi aliae Appii litterae non tam ipsius voluntate, qui natura ad humanitatem inclinaret, sed ob sermones improborum scriptae sint.

*Vrbanitatem]* Humanitatem illam, quae in vrbani hominibus agnoscitur. epist. 7. *Homo, mea sententia, summa prudentia, multa etiam doctrina, plurimo rerum usu, addo urbanitatem, quae est virtus, ut Stoici rectissime putant.* Et epist. 8. *Te hominem non solum sapientem, verum etiam (ut nunc loquimur) urbanum.*

*Ex Asia]* Ex ea parte Asiae, quae ad prouinciam Ciliciam non pertinuit.

*Proficisci]* Romam, ut te laudarent.

*Appianorum]* De quibus epist. 7.

*Rescripsi tibi subiratus]* Iracundiae confessio satisfactio quaedam est, praesertim cum adiunxerit, *conscientia meae constantis erga te voluntatis.*

*Liberto meo]* Libertum suum vocat, quod eius uxoris libertus es-

set. id quod ostendit lib. 2. ad Attic. epist. 4. aut duo Philotimi fuerunt, vnus Ciceronis, alter Terentiae libertus.

*Cognoui]* Culpam in alios confert, quo leuius peccasse Appius videatur. nam omnino peccatum aliquod in eo fuit, quod audierit, et crederit. epist. proxima: *sin alii tecum haec loquuntur; tua tamen, quod audis, culpa nonnulla est.*

*Accefferis]* Non enim introierat, quia triumphum sperabat.

*Fide]* Post gratiam reconciliatam.

*Officii tuendis erga te obseruantia]* Tueri, non est defendere, sed colere: ut lib. 13. epist. 68. *Tuebor omni obseruantia patrem tuum.*

*Constantia]* Confirmat illud, quod dixit: *mea ratio in tota amicitia nostra constans et grauis reperietur.* Omnino significat, se, post reconciliatam gratiam, amici officio numquam defuisse: itaque fidem et constantiam suam hic nominauit.

*Parem gratiam]* Operam Appio suam Cicero nauarat in supplicatione impetranda. epist. 13.

*Cum*

*Cum de tuis rebus gestis agebatur, inseruiebam honori tuo.*

*Studio et benevolentia]* Addidit benevolentiae nomen; quia multi student, nec tamen diligunt.

*Vel amore potius]* Maior est in amore vis, quam in benevolentia: sicuti plus est amare, quam diligere. lib. 9. epist. 14. *Quis erat, qui putaret, ad eum amorem, quem erga te habebam, posse aliquid accedere? tantum accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisse.* Et lib. 13. epist. 47. *Vt scires, eum non a me diligi solum, verum etiam amari, ob eam rem tibi haec scribo.* Epist. 1. ad M. Brutum: *L. Clodius, tribunus plebis designatus, valde me diligit, vel, ut ἐμφορμώτερον dicam, valde me amat.* Et ad eundem lib. 8. apud Nonium: *Sic igitur facies, et me aut amabis, aut, quo contentus sum, diliges.*